
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 10 – říjen 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Dovolte mi, abych Vás i tentokráte informovala o 
aktuálním dění v našich obcích. 

Práce při opravě úseku místní komunikace Osek - Řenče vlastněného obcí v katastrálním území Řenče 
si bohužel vyžádaly úplnou uzavírku této cesty. Tímto se občanům omlouvám za způsobené potíže. K 
uzavírce bylo přistoupeno z důvodu neukázněnosti řidičů, kteří nerespektovali rychlostní omezení 
v tomto úseku. V současné době jsou již práce ukončeny a proběhne jen dorovnávka krajnic a to pouze 
za rychlostního omezení. Žádáme všechny o respektování rychlosti v úseku pro zajištění bezpečnosti 
osob realizujících práce. 

Byly zahájeny práce na úpravě zeleně na hřbitově a u ubytovny v Řenčích. Práce zde budou dokončeny 
v měsíci říjnu. 

Zpracována a předána byla dokumentace pro územní a stavební řízení pro zónu za školou. Vizualizace 
celé zóny je k dispozici na webových stránkách obce. V současné době je realizována inženýrská 
činnost, která představuje zajištění veškerých souhlasných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a 
podání žádostí o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

Podařilo se nám získat příslib dotace ve výši 300.000 Kč z dotačního titulu „Odstraňování havarijních 
stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2017“ na akci „Nutná oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje 
v Řenčích“. Získání této částky je však podmíněno včasným vydáním potřebného povolení stavebního 
úřadu v Přešticích. V případě jeho získání by v jarních měsících proběhla první etapa opravy 
představující realizaci odvodnění celé stavby, které sice bylo v devadesátých letech správně 
projektováno, ale v rámci oprav nebylo realizováno. Nyní dochází působením vody k odklonu věže od 
hlavní lodi kostela. 

Upozorňuji zájemce o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2018, že 
program byl již zveřejněn. Žádosti budou přijímány od 25. 10. do 13. 11. 2017. Další informace 
naleznete dále ve zpravodaji.  

V říjnu jsme také připravili svoz nebezpečného odpadu. Žádám vás, pokud potřebujete vyhodit 
nebezpečný odpad, využijte k tomu středu 18. 10. 2017. Následující víkend bude možno odložit do 
kontejnerů i objemný odpad. Prosíme občany, aby respektovali náš životní prostor a dodržovali platné 
právní předpisy upravující nakládání s odpady. 

Přeji všem příjemné podzimní dny.  

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 



2 

 

Usnesení z patnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 27. 9. 2017 od 19:00 hodin v KZ Osek 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/15/2017 doplnění programu o  přijetí dotace ve výši 300.000 Kč z dotačního titulu 

„Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2017“ na akci „Nutná 
oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích“ 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

2/15/2017 program 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

3/15/2017 zprávu o hospodaření obce k 31. 8. 2017 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

5/15/2017 přijetí dotace ve výši 300.000 Kč z dotačního titulu „Odstraňování havarijních stavů a 
naléhavé potřeby obcí PK 2017“ na akci „Nutná oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje 
v Řenčích“ 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 
4/15/2017 prodej části pozemku p. č. 517/1 a prodej části pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Řenče (části 

jsou vymezeny GP 272 – 145/2003) za cenu 150 Kč za metr čtvereční pro Markétu 
Mauleovou, Řenče 79 
počtem hlasů pro 5, proti 1, zdržel se 3 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 
6/15/2017 zprávu o činnosti zastupitelstva z mezidobí zasedání 
7/15/2017 diskusní příspěvky 

 
 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 
Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍST Ě KONÁNÍ VOLEB 

dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek dne 20. 10. 2017 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 
22:00 hodin a v sobotu dne 21. 10. 2017 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 
ve 14:00 hodin. 
 
1. Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 
Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 
Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 



3 

 

OKRSEK č. 3 
Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 
Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 
 
PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNO ČASOVÉ AKTIVITY 
Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2018 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 20. 9. 2017 pravidla, kterými se stanoví 
proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2018. Pravidla jsou zveřejněna na úřední 
desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 25. 10. do 13. 11. 2017 12:00 hodin. 
Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též programem 
požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na 
podporu tohoto účelu činí pro rok 2018 částku 220 000,- Kč. Finanční příspěvek ve výši schválené 
zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě řádně uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
Osek - 5. 10. 2017 - 7:30 - 15:30 hodin - č. p., č. evid.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23/23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 43 
Osek - 9. 10. 2017 - 7:30 - 15:30 hodin - č. p., č. evid.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23/23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 43 
Přerušení dodávky elektřiny v obci Osek si vyžádá zároveň odstávku veřejného osvětlení do 
13. 10. 2017. 
 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň - jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad svoz 
nebezpečného odpadu: 
Přijímány budou následující druhy odpadů  

- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

INFORMACE 



4 

 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve středu ráno 18. 10. 2017. Obaly od barev a 
oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  Ostatní 
odpad jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly atd.), 
které nejsou v seznamu sbíraných odpadů, Vám nebudou odvezeny. 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných kontejnerů:  
 

LIBÁKOVICE: 20. 10. – 22. 10. 2017 na návsi  

VODOKRTY: 20. 10. – 22. 10. 2017 na návsi u zastávky ČSAD 

ŘENČE: 20. 10. – 22. 10. 2017 u hasičské zbrojnice 

OSEK 20. 10. – 22. 10. 2017 u kapličky  

HÁJE 20. 10. – 22. 10. 2017 u kontejnerů  

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 
zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 
plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 
lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 985 
594.  

ZELENÉ KONTEJNERY 
Do konce října budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty a Háje přistavěny zelené 
kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. V případě zájmu bude na vánoční stromečky 
přistaven zelený kontejner v Řenčích v měsíci lednu. 
 
SKLÁDKA V ĚTVÍ 
Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. V žádném 
případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady. 

 
HOSPŮDKA V OSEKU – ZIMNÍ PROVOZ 
Od měsíce října, až do začátku léta bude otevřeno: 
Středa 19:15 až 22:00 hodin 
Pátek 17:00 až 23:00 hodin 
Sobota 17:00 až 23:00 hodin 
Neděle 17:30 až 22:00 hodin 
V případě svátků - otevírací doby - prosím sledujte naše stránky na Facebooku: Hospůdka v Oseku, 
zde najdete veškeré info ohledně změn a akcí. 

Vaše hostinská 
 
OTEVÍRACÍ DOBA KZ VODOKRTY – OD ŘÍJNA 2017 
Úterý – 16:00 – 22:00 hodin 
Pátek – 16:00 – 24:00 hodin 
Sobota – 16:00 – 24:00 hodin 
Neděle – 13:00 – 19:00 hodin 
 
MASÁŽE MARTINA 
Termín masáží v knihovně ve Vodokrtech KZ je sobota 7. října 2017 od 17:00 hodin. Přihlášky a 
další informace na telefonu: 739 308 628 nebo na emailu: kokoskova@centrumkliduapohody.cz. 



5 

 

Zvolit můžete klasickou masáž, Breusovu masáž - výborná k regeneraci plotýnek, Qua - sha masáž s 
turmalínem - intenzivní energetická a regenerativní masáž nebo manuální lymfatickou masáž celého 
těla. Veškeré masáže dělám s bylinnými oleji a balzámy ke zvýraznění účinku masáže.  

Martina Kokošková 
 

 

CVI ČENÍ S HANKOU V KZ VODOKRTY  
Celý říjen cvičí Hanka v KD Vodokrty v neděli od 16:00 hodin - aerobic + posilování. Karimatku, 
vodu a dobrou náladu vezměte s sebou. Těší se na Vás Hanka :-) 
 
HALLOWEEN 2017 V KZ Vodokrty  
Ženy Vodokrty zvou všechny zájemce na třetí ročník vodokrtského halloweenského dlabání dýní, které 
se koná v pátek 27. 10. 2017 od 15:00 hodin na koupališti ve Vodokrtech. Těšíme se na děti i dospělé, 
každý si může vydlabat svého dýňového strašáka (z vlastních dýní). Pro děti budou připraveny soutěže, 
různé zábavné úkoly a večerní stezka odvahy. Přijďte s námi překonat loňský rekord dýní. 

Mgr. Leona Jiránková 
 
TVOJE TVÁ Ř MÁ ZNÁMÝ HLAS  
V pátek 3. 11. 2017 od 19:00 hodin se koná v KZ Vodokrty další pokračování oblíbené soutěže „Tvoje 
tvář má známý hlas“. Každý soutěžící přijde v převleku za soutěžního zpěváka a s natrénovanou 
písničkou. Cílem je se co nejvíce přiblížit originálu, ale hlavně se pobavit. Pro všechny zájemce o účast 
v soutěži se koná losování 20. 10. 2017 v 19:00 hodin v KZ Vodokrty. Losují se pouze čeští 
zpěváci/zpěvačky. Možnost je i soutěžních dvojic. Výherce čeká samozřejmě zajímavé překvapení. 

Hospoda Vodokrty 
 
SOBOTNÍ CVI ČENÍ V KZ VODOKRTY  
Srdečně zveme všechny ženy a dívky na podzimní cvičení v sobotu dne 4. 11. 2017 od 14:00 hodin 
do KZ Vodokrty. S lektorkami Zuzkou, Ivetou a Jarkou si vyzkoušíme břišní tance, cvičení na 
trampolínách a zdravotní cvičení. Účastnický poplatek 50,- Kč. Přihlášky u M. Loudové do 1. 11. 2017 
na tel. 603 810 622. 
 
LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY 2018 
Jako každý rok, tak i letošní zimu připravuje oddíl rekreačních sportů TJ Řenče, zapsaný spolek, 
lyžařský výcvik pro děti. Lyžařský výcvik bude v případě zájmu prováděn v několika úrovních. 
Zůstává oblíbený kurz základního lyžování pro děti od cca 4 do 15 let. 
Dále bude v případě zájmu realizován zdokonalovací kurz lyžování se zaměřením na carving ,který je 
určen všem zájemcům bez rozdílu věku - předpoklad ovládání lyží ve stupni pokročilý. 
v případě zájmu minimálně 6 zájemců bude realizován kurz základů ski freeride (jízda ve volném 
terénu, jednoduché triky, jízda ve snowparku – předpoklad ovládání lyží ve stupni pokročilý) a kurz 
závodního lyžování (slalom, obří slalom, trénink v brankách – předpoklad ovládání lyží ve stupni 
pokročilý). 
Místo konání kurzů: 
Zkusíme i pro zimu 2018 opět již tradičně navštěvovat lyžařský areál Hohen Bogen, který leží cca 15 
km od státní hranice v SRN. V tomto jednom areálu jsou výborné podmínky a vynikající lyžařské 
terény jak pro začínající, tak i pokročilé lyžaře. Rovněž tak ekonomické podmínky jsou v souhrnu 
příznivější než v českých střediscích. Nebude možnost podávání obědů a tak bude nutno se vybavit 

POZVÁNKY NA AKCE 



6 

 

vydatnou svačinou. Zahřátí se a konzumace svačiny je možná v autobusu, nebo je samozřejmě možné 
navštívit některý z četných restauračních podniků či bufetů v areálu. Dále je vzhledem k výjezdům do 
zahraničí nutné, aby účastníci výcviku, kteří dosud nemají vlastní občanský průkaz, měli platný 
cestovní pas. Zdravotní připojištění včetně pojištění odpovědnosti a úrazového pojištění bude řešeno 
v rámci seznamu účastníků hromadně a je započteno v ceně. 
Termíny kurz ů: 
Vyjíždět budeme vždy v neděli, tak, jak se to celkem osvědčilo i v minulých letech. Odjezdy ze Řeneč 
budou kolem 7.30 h přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč kolem 17.30 h. Doprava na kurz bude 
autobusem.  
Novinka: 
Dále bude možné doplnit autobus samostatně lyžujícími dětmi či dospělými a to za jednotnou cenu 
400,- Kč na osobu. Tato cena obsahuje dopravu tam a zpět a celodenní skipas. Neobsahuje pojištění a 
kurzovné. Je třeba se přihlásit vždy na každý jednotlivý výjezd – vždy do vyčerpání kapacity autobusu, 
přičemž děti z lyžařského kurzu mají samozřejmě pevné místo. Nově je možné předplatit si všechny 
výjezdy za cenu 1800,- Kč/osoba, v tomto případě mají samozřejmě místo též rezervované a je možné 
například z důvodu nemoci vyslat za sebe kohokoliv jiného.  
Dále v případě samostatně cestujících lyžařů bude možné zakoupení celodenního skipasu za pevnou 
cenu 250,- Kč. Tyto peníze budou vybírány vždy při každém výjezdu v hotovosti v průběhu cesty do 
střediska. V případě zájmu o jednorázovou účast na některém z kurzů bude vybírána ještě částka 100,- 
Kč/den (kurzovné). 
Neděle: 14. 1. - 21. 1. – 28. 1. – 4. 2. – 11. 2. 2018 = 5 lekcí + 25. 2. 2018 závody 
Cena za lyžařský kurz: 
Za kompletní výcvik – 5 lekcí – děti do 6 let 1.500,- Kč (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 1.000,- 
Kč), děti 6 - 15 let 2.500,- Kč, (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 2.000,- Kč), dospělí 2.500,- Kč 
(možno platit v hotovosti nebo převodem na účet č. 43-6652650217/0100). 
Vzhledem k tomu abychom dostali slevy na skipasy, je nutno objednat skipasy na celý výcvik dopředu. 
Dále je nutné hradit celý autobus bez ohledu na to, kolik cestuje lidí. Proto se v případě jedné neúčasti 
nevracejí žádné peníze. Za každou další neúčast se vrací poměrná část z uhrazené celkové částky. Cena 
obsahuje kurzovné, dopravu, skipas a cestovní připojištění. 
Přihláška a další informace: 
Nejpozději do konce října 2017 se zálohou 2.000,- Kč, doplatek do konce roku 2017 (možno zaplatit 
celé najednou do konce října). 
Kurz základního lyžování: Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz 
Zdokonalovací kurzy: Ivo Baumruk, 605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz 
Prosíme hlavně o vyplnění e-mailových kontaktů vzhledem k tomu, že veškeré další informace budou 
předávány e-mailem. 

Ivo Baumruk, TJ Řenče 
 
 

 

VYSVĚCENÍ KAPLI ČKY 
Dne 15. 9. 2017 byla za hojné účasti občanů vysvěcena farářem Piotrem Markem nově opravená 
kaplička Panny Marie Sedmibolestné v libákovickém lesíku. Kaple byla opravena restaurátorem 
Milanem Směšným. 
Administraci zajistil Mikroregion Přešticko. Náklady byly hrazeny z rozpočtu Obce Řenče, za finanční 
podpory Plzeňského kraje. 
Věřím, že se toto hezké místo v budoucnosti stane cílem vašich vycházek. 

Miloslava Loudová 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



7 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLY 
 
Dny vědy a techniky (8. 9. – 9. 9. 2017) 
Celá škola se hned během prvního školního týdne zúčastnila Dnů vědy a techniky. Na dva dny se 
centrum města Plzně proměnilo na velkou interaktivní výstavu složenou z více jak třiceti expozic a 
představilo tak zábavnou formou různé vědní obory. Žáci se mohli setkat s mnoha experimenty a 
pokusy vycházejícími nejenom z našeho běžného života. Řadu věcí si mohli vyzkoušet přímo na vlastní 
kůži. Žáků jsme se pak zeptali, co je nejvíce zaujalo: 
 

Nikol Petrů (3. třída): 
Líbila se mi autíčka ovládaná naší myslí, taktéž robotické berušky. 
 

Kristýna Holečková (3. třída): 
Mně se líbila obrazovka, kde si nasadíte divné brýle a řídíte buď auto nebo dron. Také jsme si mohli 
vyrobit raketu. 
 

Jolana Duchková, Ester Dobezová (4. a 5. třída): 
Spálený karamel - Jedna paní udělala hromádku cukru s jedlou sodou, potom ten cukr zapálila a vznikl 
z toho černý had. 
Hlasitost zvuku - U hlasitosti hluku se křičelo do bedny. Do bedny se dala hlava a zakřičelo se: 
„Áááááá!!“ 
 



8 

 

Tématem vědy a techniky jsme se nechali inspirovat v několika předmětech. Žáci si nejprve při hodině 
výtvarné výchovy robota namalovaly, při pracovních činnostech si jej také vyrobily. Bylo vidět, že 
výroba robota podle vlastní fantazie děti velice zaujala. Roboti pak krásně ozdobily interiér budovy 
školy. Děkujeme rodičům za rozmanitý výrobní materiál, který dětem poskytli, i díky nim se roboti 
opravdu povedly. Dětí jsme se taktéž zeptali, co jejich robot dokáže: 
 

Růženka Šestáková (2. třída): 
Můj robot sbírá odpadkové koše, dělá kafe, pomáhá vařit a vytírat. 
 

René Brzica (2. třída): 
Můj robot je policajt a chytá zloděje. 
 

Anna Jirsová (2. třída): 
Můj robot umí otevírat a zavírat pusu. 
 

Jolana Duchková, Ester Dobezová (4. a 5. třída): 
Umí pomáhat lidem, kteří jsou nemocní. A můj robot pomáhá také lidem tak, že má oči všude. 
 
Nově se v letošním roce naše škola přihlásila do soutěže Mladí designéři 2017, kterou vyhlásila 
společnost ŠKODA AUTO pro žáky prvního stupně základních škol. Úkolem je namalování nebo 
vymodelování chytrého autíčka budoucnosti. Naši žáci se do soutěže pustili s velkým nadšením, 
některá autíčka nás opravdu překvapila. Vyhlášení výsledků soutěže by mělo proběhnout v Mladě 
Boleslavi, a to v měsíci listopadu. Držíme palce! 
 

 



9 

 

 
Ukázky prací: 
 

 

Na závěr bychom s vámi rádi sdíleli básničky, které sami vymysleli žáci druhé a třetí třídy, na téma 
„Škola“: 

Matěj Jehlička (2. třída): 
Když jsem přišel do školy,  
těšil jsem se hodně.  
A když jsem tu byl druhý rok, 
trčil jsem to hodně. 
 
Kristýna Holečková (3. třída) 
Když jdu ráno do školy, 
hnedka na vás mávám,  
ale když jdu ze školy, 
stýská se mi s váma. 
 
Tereza Jiránková (2. třída) 
Kreslili jsme robota 
a dělali autíčko, 

ujelo mi kolečko,  
to je tedy trampota. 
 
Jan Vakeš (3. třída) 
Já školu moc miluju, 
a proto se připravuju rád, 
a také rád maluju, 
jsem já dobrý kamarád. 
 
Růženka Šestáková (2. třída) 
Mávám na školu a stýskám si po nejlepší 
škole,  
učení mám už připraveno na stole. 
 
 



10 

 

Anna Jirsová (2. třída) 
Škola, škola, školička, 
po víkendu těším se. 
Jsem já milá holčička  
a dobře učím se. 
 

Adélka Bláhová (2. třída) 
Moje škola, školička, 
jsem já malá holčička. 
Sedím vedle Renouška 
a tahám ho za ouška. 

ZE ŠKOLKY 

„Holka kluk, kluk holka, po cestě jde naše školka.“ 
I naši „malí trpaslíčci“ už vyšli na řenečské cesty. Na vycházky s námi začalo chodit 10 nových chlapců 
a pouze 2 holčičky. Podle nás by byla básnička „Kluk, kluk, kluk, holka“, protože máme v letošním 
roce 22 chlapců a jen 7 děvčátek. Po třetím týdnu školky jsme s dětmi vyjeli do Přeštic, na náš letošní 
první výlet. Měli jsme nabitý program. Nejprve jsme se pobavili na pohádce o Krejčíkovi Honzovi, 
který děti rozcvičil a roztancoval svými písničkami. Pak jsme navštívili v DHP  Igráčkovou  výstavu. 
Velký úspěch měla i výstava hasičů v přízemí. Kluci si mohli zasednout do kartonového hasičského 
auta, připravovat si sekerky na vyprošťování z hořícího domu, nasazovat stříkačku a mířit s ní na 
maketu hořícího domu.  Před odjezdem autobusu si předškoláci zvládli vyplnit testík o bezpečnosti na 
silnicích - při akci, která se konala na přeštickém náměstí. I ti malí výlet zvládli, i když si někteří při 
zpáteční cestě v autobuse už museli zdřímnout.  
25. září v pondělí odjížděl plný autobus dětí od Řenečské školy. Cíl: Nebílovské sady. V letošním roce 
s předškoláky jeli i děti ze základní školy. Mohli jsme ochutnat jablečnou limonádu, jablíčka, křížaly. 
Pro děti byl připraven program: Pohádka o včelce Lence. Na stanovištích, se děti dozvěděly spoustu 
zajímavého ze života na statku: o včelaření, o pečení chleba, o obilí, proč chováme ovce a jak se 
zpracovává ovčí vlna.  
 

V budově základní školy budou v letošním roce fungovat tyto kroužky a mimoškolní aktivity: 
 

Gumídci - cvičení pro nejmladší děti od 3 do 6 let pod vedením Ivy Baumrukové, vždy v  úterý od 
17 do 18 h. Začíná se 3. 10. 
 

Šikulky - taneční a pohybový kroužek, který je určen pro děvčata 1. stupně ZŠ. Bude ve středu - 15,30 
- 17 h. Na cvičení s děvčaty se těší Radka Biskupová (Švajcrová) Začíná se 11. 10.  
 

Příšerky - jsou aktivity a společné hry v přírodě. Tento kroužek je vhodný jak pro kluky, tak pro 
děvčata ve věku od 6 do 12 let. Na společné hry a zážitky se těší vždy v pátek od 16,30 do 18,30 h Iva 
Baumruková. Začíná se 6. 10.  
 

Sportovky -tento kroužek je vhodný pro kluky 1. stupně ZŠ, popřípadě i starší. Kroužek bude 
seznamovat s pravidly míčových her a povede ho p. Kasl.  
 

Flétničky - se základy hry na zobcovou flétnu bude seznamovat Pavla Hřebcová. Kroužek bude v úterý 
od 12,30 do 13,15 h ve třídě ZŠ. Začátek 3. 10. 
 

Tvořivé ručičky – kroužek výtvarné dílny povede Jitka Jirsová - ve čtvrtek od 15,30 do 17 h. Začíná 
se 5. 10. 
 

Vědecký kroužek agentura Rytmik seznámí děti s přírodovědnými, fyzikálními a chemickými pokusy. 
Kroužek bude probíhat každý pátek od 12,30 do 13,30 hodin ve třídě ZŠ. 

Bc. Pavla Hřebcová 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 2. 10. 2017. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


